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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

DREJTORIA JURIDIKE, PLANIFIKIMIT E ZBATIMIT TË KONTRATAVE 

  

Nr.______ prot.                                                                                                  Tiranë, më___, ___, 2022                                                                                    
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

Data: 05.08.2022 

Drejtuar: “I&V Company” Sh.p.k me adresë kryesore, Rruga Albanopoli, Nd.57, H.1, Ap.32, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur  

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: “Blerje materiale pastrimi” – REF-30211-05-20-2022. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale pastrimi. 

 

Artikujt dhe Sasitë e kërkuara: 

 

Nr Emërtimi Njesia  Sasia 

1 Detergjent  rrobash kg 13,200 

2 Solucion larës enësh kg 11,000 

3 Sfungjer enësh copë 5,000 

4 Tel enësh copë 3,500 

5 Qese mbeturinash plasmasi pako 3,300 

6 Peceta pastrimi copë 3,300 

7 Solucion, zbardhues, dizifektues  litra 6,000 

8 llaç xhamash (me sprucator) litra 3,000 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



9 Solucion pllakash litra 4,400 

10 Doreza pastrimi palë 3,000 

11 Sapun rrobash kg 700 

12 Sapun tualeti kg 990 

13 Kova (me mekanizem shtrydhje) copë 1,100 

14 Fshesa me bisht copë 1,000 

15 Shtupa me bisht copë 3,000 

16 Solucion për pastrim sobave  litra 770 

17 Solucion parketi  litra 3,000 

18 Leter higjenike pako 8,000 

19 Peceta duarsh (kartopeceta) pako 65,000 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës fillon nga data e nënshkrimit të kontratës  me përfundim në  31/12/2022. 

 

Publikimet e mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 30 Maj 2022, numër 69. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ANBIM” Sh.p.k                                                        L81618008J 

                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 12  434 080 (dymbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e tetëdhjetë) lekë pa 

T.V.SH 

 

2. “2 AT” Sh.p.k                                                           K14019001H 

                Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it   

Vlera : 0,00 (zero) lekë pa T.V.SH 

 

3. “Atlantik 3” Sh.p.k                                               K22218003V 

                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 12 959 500 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

 

4. “Capital Group” Sh.p.k                                               L62513212V 



                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 9 918 550 (nëntëmilion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

5. “Euro Mega 2010” Sh.p.k                                   K91624505A 

                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 13 757 100 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e njëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

 

 

6. “I&V Company” Sh.p.k                                            M01809026H 

                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 13 747 000 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e dyzetë e shtatë mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ANBIM” Sh.p.k                                                          L81618008J 

                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 12  434 080 (dymbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e katër mijë e tetëdhjetë) lekë pa 

T.V.SH 

Arsyet e mëposhtme:  

 

1.1 Oferta ekonomike e paraqitur në SPE nuk ka të dallueshëm çmimin për njësi dhe vlerën totalë për 

njësi, për artikullin me numër rendor 11 “sapun rrobash”. Operatori ekonomik nuk i është përgjigjur 

KVO për të dërguar informacionin e saktë, i cili do të mundësonte verifikimin aritmetikor të ofertës 

ekonomike. 

1.2 Kriteret e veçanta pika 2.3.4-a-b dhe 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin 

dhe treguesit e mostrave sipas përcaktimve në dst: 

1.2.1 Artikulli “Detergjentë larës rrobash” 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Në emërtimin e produktit të analizuar nuk eshte percaktuar marka apo prodhuesi. Per këtë arsye kjo 

Raport Analize nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. OE per kete produkt ka 

paraqitur edhe skeden teknike dhe të sigurisë per produktin“Detergent Pluhur per Lavatrice” te hartuar 

nga prodhuesi “ANBIM” shpk. 

1.2.2 Artikulli “Solucion larës enësh” 

Mbi ambalazhin e produktit nuk eshte percaktuar prodhuesi. Ne ambalazh percaktohet vetëm 

“By Epta”. 



Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Në emërtimin e produkit të analizuar nuk eshte percaktuar marka apo prodhuesi. Per këtë 

arsye kjo Raport Analize nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. OE per 

kete produkt ka paraqitur edhe skeden teknike dhe skedën e sigurisë te lëshuar nga Subjekti 

ANBIM Shpk, por në ambalzhin e produktit është përcaktuar vetëm “Laen-Arome frutash”- 

by Epta, dhe nuk përcaktohet që prodhuesi është ANBIM shpk. Per këtë arsye kjo Skedë 

teknike dhe sigurie nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. 

 

1.2.3 Artikulli “Solucion zbardhues, dezinfektues rrobash”. 

Mbi ambalazh nuk është vendosur emri i prodhuesit. Në Raport Analizën e paraqitur rezulton 

se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion Zbardhues 

rrobash”. Ne këtë Raport Analizë nuk është përcaktuar Marka tregëtare apo prodhuesi i produktit. 

Për këtë arsye Raport Analiza nuk mund të përfaqësojë produktin e parqitur si mostër. 

Në raport Analizë janë analizuar disa prej treguesve të kerkuar, por nuk është anlizuar 

treguesi “Permbajtja e klorit”. OE ka paraqitur edhe Raport Analizë me nr. 7.162-22, datë 

11.06.2022 të kryer në Laboratorin Tenuis për produktin “Zbardhues dezinfektues rrobash 

Epta”. 

Në këtë Raport Analizë është analizuar vetëm treguesi “Tretshmeria ne uje” OE per kete produkt ka 

paraqitur edhe skeden teknike dhe skedën e sigurisë te lëshuar nga subjekti ANBIM Shpk, por në 

ambalzhin e produktit është përcaktuar vetëm “Epta zbardhues”, dhe nuk përcaktohet që prodhuesi 

është ANBIM shpk. Per këtë arsye kjo Skedë teknike dhe sigurie nuk mund të përfaqësojë produktin 

e paraqitur si mostër. 

 

1.2.4 Artikulli “Ilaç për larje xhamash” 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion Llarje 

xhamash”. Ne këtë Raport Analizë nuk është përcaktuar Marka tregëtare apo prodhuesi i 

produktit. 

Për këtë arsye Raport Analiza nuk mund të përfaqësojë produktin e parqitur si mostër. 

OE per kete produkt ka paraqitur edhe skeden teknike dhe skedën e sigurisë te lëshuar nga 

Subjekti ANBIM Shpk, por në ambalzhin e produktit është përcaktuar vetëm “Detergjentë 

për xhama Epta”, dhe nuk përcaktohet që prodhuesi është ANBIM shpk. 

Per këtë arsye kjo Skedë teknike dhe sigurie nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si 

mostër. 

1.2.5 Artikulli “Solucion pllakash dyshemeje” 



Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion dyshemeje 

pllakash”. Ne këtë Raport Analizë nuk është përcaktuar Marka tregëtare apo Prodhuesi i produktit. 

Për këtë arsye Raport Analiza nuk mund të përfaqësojë produktin e parqitur si mostër. OE per kete 

produkt ka paraqitur edhe skeden teknike dhe skedën e sigurisë te lëshuar nga Subjekti ANBIM Shpk, 

por në ambalzhin e produktit është përcaktuar vetëm “Bril Rose” by Epta.”, dhe nuk përcaktohet që 

prodhuesi është ANBIM shpk. Per këtë arsye kjo Skedë teknike dhe sigurie nuk mund të përfaqësojë 

produktin e paraqitur si mostër. 

 

1.2.6 Artikulli “Sapun rrobash” 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Sapun rrobash”. Ne 

këtë Raport Analizë nuk është përcaktuar Marka tregëtare apo Prodhuesi I produktit. Për këtë 

arsye Raport Analiza nuk mund të përfaqësojë produktin e parqitur si mostër. Në këtë Raport 

Analizë janë analizuar disa nga treguesit e kërkuar. 

Nuk janë analizuar treguesit: 

- Lartësia e shkumës 

- Pesha e sapunit 

OE per kete produkt ka paraqitur edhe skeden teknike dhe skedën e sigurisë te lëshuar nga 

Subjekti ANBIM Shpk, por në ambalzhin e produktit është përcaktuar vetëm “Sapun rrobash 

Epta”, dhe nuk përcaktohet që prodhuesi është ANBIM shpk. Per këtë arsye kjo Skedë teknike dhe 

sigurie nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. 

 

1.2.7 Sapun Tualeti 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

- Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është me emërtimin Sapun 

tualeti”. Në raport analizë nuk është përcaktuar marka tregëtare apo prodhuesi i produktit. Per këtë 

arsye kjo Raport Analize nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. Në raport Analizë 

nuk është përcaktuar marka tregëtare apo prodhuesi i produktit. Per këtë arsye kjo Raport Analize nuk 

mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. OE per kete produkt ka paraqitur edhe skeden 

teknike dhe skedën e sigurisë te lëshuar nga Subjekti ANBIM Shpk, por në ambalzhin e produktit 

është përcaktuar që produkti është prodhuar nga “Miqësia shpk”. Per këtë arsye kjo Skedë teknike dhe 

sigurie nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. 

 

 

1.2.8 Artikulli “Fshesa pastrimi me bisht” 

Mostra e paraqitur është fshesë pastrimi me bisht me fije jeshile dhe kafe, me bazament të kuq. Në 

mostrën e paraqitur nuk dallohet marka e produktit. 



 

1.2.9 Artikulli “Solucion për pastrimin e sobave” 

Raport Analizë të kryer në OSHKSH nr. 598, datë 08.06.2022 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Në emërtimin e produktit të analizuar nuk eshte percaktuar marka apo prodhuesi. Per këtë arsye kjo 

Raport Analize nuk mund të përfaqësojë produktin e paraqitur si mostër. 

 

1.2.10 Artikulli: “Letër higjenike” 

Në ambalazhin e mostrës së parqitur nuk përcaktohet numri i nëndarjeve për çdo rulon i cili duhet të 

jetë 130 -150 nën-ndarje. Në ambalazhin e mostrës së paraqitur nuk përcaktohet pesha specifike e një 

ruloni e cila duhet të jetë 100-150 gr. Në ambalazhin e mostrës së paraqitur nuk përcaktohe përmasat 

e një nëndarje që duhet të jenë 9-10 x 11-12 cm. 

 

2. “2 AT” Sh.p.k                                                           K14019001H 

                Emri i plotë i shoqërisë         numri i NIPT-it   

Vlera : 0,00 (zero) lekë pa T.V.SH 

Arsyet e meposhtme: 

2.1 Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar në SPE dokumentacion dhe ofertë ekonomike 

për këtë procedurë. 

 

3. “Atlantik 3” Sh.p.k                                               K22218003V 

                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 12 959 500 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

Arsyet e meposhtme: 

3.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.4-a-b dhe 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin 

dhe treguesit e mostrave sipas përcaktimeve në dst: 

 

3.1.1 Artikulli “Detergjentë larës rrobash” 

 

Raport Analizë të kryer në ISHTI me nr. D-32, datë 08.03.2018. Në Raport Analizën e 

paraqitur rezulton se: Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë 

është i markës tregëtare “Merix”. Raport Analiza e paraqitur është për produktin e markës tregëtare 

“Merix”, e ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër i cili është i markës tregëtare “Bonux 

3in1”. Gjithashtu Raport analiza e paraqitur është e datë 08.03.2018, ndersa produkti i paraqitur si 

mostër është prodhuar më 13.04.2022. 

Për sa më sipër Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si mostër. 

OE per kete produkt nuk ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë te prodhuesit. 

 



3.1.2 Artikulli “Solucion larës enësh” 

 

Raport Analizë të kryer në ISHTI me nr. D-33, datë 08.03.2018 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: Produkti i analizuar dhe për të cilin është 

paraqitur Raport-Analizë është “Solucion enësh në formë xheli” i markës tregëtare “Hayat”. 

Raport Analiza e paraqitur është për produktin e markës tregëtare “Solucion enësh në formë 

xheli-Hayat”, e ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër i cili është Solucion larës 

enësh lëng viskoz, i markës tregëtare “Era Piatti”. Gjithashtu Raport analiza e paraqitur është e datë 

08.03.2018, ndersa produkti I paraqitur si mostër është prodhuar më 25.01.2020. Për sa më sipër 

Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si mostër. OE per kete produkt nuk 

ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë te prodhuesit. 

 

3.1.3 Artikulli “Sfungjer enësh” 

Në ambalazhin e mostrës së paraqitur mungojnë të dhënat e prodhuesit 

 

3.1.4 Artikulli “Solucion zbardhues, dezinfektues rrobash”. 

Raport Analizë të kryer në ISHTI me nr. D-38, datë 08.03.2018 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Zbardhues rrobash 

shumë përdorimsh” i markës tregëtare “Kalyon”. Raport Analiza e paraqitur është për produktin e 

markës tregëtare “Kalyon”, e ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër i cili është i markës 

tregëtare “Era”. Gjithashtu Raport analiza e paraqitur është e datë 08.03.2018, ndersa produkti I 

paraqitur si mostër është prodhuar më 20.12.2020. 

Për sa më sipër Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si mostër. 

OE per kete produkt nuk ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë te prodhuesit. 

 

3.1.5 Artikulli “Ilaç për larje xhamash” 

 

Raport Analizë të kryer në ISHTI me nr. D-36, datë 08.03.2018 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion larës 

xhamash” i markës tregëtare “Kalyon”. Raport Analiza e paraqitur është për produktin e markës 

tregëtare “Kalyon”, e ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër i cili është i markës tregëtare 

“Era profesional”. Gjithashtu Raport analiza e paraqitur është e datë 08.03.2018, ndersa produkti i 

paraqitur si mostër është prodhuar më 20.01.2020 

Për sa më sipër Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si mostër. 

OE per kete produkt nuk ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë te prodhuesit. 

 

3.1.6 Artikulli “Solucion pllakash dyshemeje” 

Data e prodhimit mungom 

Data e skadencës mungon 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Aromatik për larje 



dyshemeje ” i markës tregëtare “Kalyon”. Raport Analiza e paraqitur është për produktin e markës 

tregëtare “Kalyon”, e ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër I cili është I markës tregëtare 

“Era profesional”. Për sa më sipër Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si 

mostër. OE per kete produkt nuk ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë te prodhuesit. 

 

3.1.7 Artikulli “Sapun rrobash” 

Data e prodhimit 23.11.2018 

Data e skadencës 23.11.2022 

Data e skadencës së parduktit 23.11.2022, është në kundërshtim me specifikimet teknike të 

përcaktuara ku kërkohet që “Data e skadencës jo me pak së një vit kalendarik nga data e 

prezantimit te produktit” 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Sapun rrobash ” i 

markës tregëtare “Clean &White” Raport Analiza e paraqitur është për produktin e markës tregëtare 

“Clean & White”, e ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër i cili është i markës tregëtare 

“Cindy”. Për sa më sipër Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si mostër. 

OE per kete produkt nuk ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë te prodhuesit. 

 

3.1.8 Sapun Tualeti 

Data e prodhimit mungon 

Data e skadencës mungon 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Sapun tualeti” i 

markës tregëtare “Duru”. Raport Analiza e paraqitur është për produktin e markës tregëtare “Duru”, e 

ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër i cili është i markës tregëtare “Palmolive”. Për sa 

më sipër Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si mostër. OE per kete 

produkt nuk ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë te prodhuesit. 

 

3.1.9 Artikulli “Solucion për pastrimin e sobave” 

Raport Analizë të kryer në ISHTI me nr. D-37, date 08.03.2018 

Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion kundra 

yndyrës” i markës tregëtare “Kalyon” Raport Analiza e paraqitur është për produktin “Solucion kundra 

yndyrës” i markës tregëtare “Kalyon”, e ndryshme nga produkti që është parqitur si mostër i cili është 

i markës tregëtare “Era sgrasatore universal” e prodhuesit Atlantik 3. 

Për sa më sipër Raport Analiza e paraqitur nuk përfaqëson produktin e paraqitur si mostër. 

OE per kete produkt ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë për produktin me emrin: 

“Sgrasatore universale” të lëshuar nga prodhuesi “Ecohem” ndërkohë që mostra e paraqitur 

është prodhuar nga “Atlantik 3”. Për sa më sipër skeda teknike dhe e sigurisë të paraqitur nuk i 

përshtatet produktit të paraqitur si mostër. 

 

3.1.10 Artikulli “Solucion parketi” 

 

Raport Analizë të kryer në ISHTI me nr. D-40, date 08.03.2018 



Në Raport Analizën e paraqitur rezulton se: 

Produkti i analizuar dhe për të cilin është paraqitur Raport-Analizë është “Solucion pastrues 

parketi” i markës tregëtare “Kalyon”. Për arsye se në produktin e paraqitur si mostër mungon data e 

prodhimit dhe e skadencës, Raport analiza e paraqitur nuk mund të përfaësojë mostrën e paraqitur nga 

OE.  OE per kete produkt ka paraqitur skeden teknike dhe të sigurisë për produktin me emrin: 

“Detergjent depdorant aromë molle” të lëshuar nga prodhuesi “Ecohem” ndërkohë që mostra e 

paraqitur është “Kalyon wood Cleaner”, prodhuar nga Endeks, Turqi. Për sa më sipër skeda teknike 

dhe e sigurisë së paraqitur nuk i përshtatet produktit të paraqitur si mostër. 

 

3.1.11 Artikulli: “Letër higjenike” 

 

Mostra e paraqitur është letër higjenike, me rulonë të paketuara në pako (qeske) transparente 

me 10 rulone” , e cila nuk asnjë të dhënë mbi marken tregtre apo të dhënat e produktit. Për 

arsye se mbi ambalazhin e produktit nuk ka asnjë të dhënë mbi markën apo parametrat e 

produktit, mostra e paraqitur nuk plotëson specifikimet teknike të kërkuara. 

 

4. “Capital Group” Sh.p.k                                              L62513212V 

                Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it   

Vlera : 9 918 550 (nëntëmilion e nëntëqind e tetëmbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë) lekë pa 

T.V.SH. 

Arsyet e meposhtme: 

4.1 Kriteret e veçanta pika 2.1.a, operatori ekonomik nuk ka paraqitur të plotësuar korrekt  formularin 

e vetëdeklarimit sipas shtojcës 8. Mungojnë të dhënat për personat që mbajnë pozicione me përgjegjësi 

në këtë subjekt. KVO i ka kërkuar informacion në SPE operatori ekonomik, për të kryer verifikimet e 

nevojshme sipas kërkesave ligjore. Pavarësisht kërkesës OE nuk ka dhënë asnje informacion. 

4.2 Kriteret e veçanta pika 2.2.1, operatori ekonomik nuk ka paraqitur bilance të çertfikuar 

nga organet tatimore, sikundër kërkohet në dst.  

4.3 Kriteret e veçanta pika 2.3.4-a-b dhe 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin 

dhe treguesit e mostrave sipas përcaktimve në dst: 

4.3.1 Artikulli “Detergjentë larës rrobash” 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE nuk ka paraqitur Raport Analizë, për këtë 

produkt. OE ka paraqitur në SPE, dokumentin “Safety data sheet” për produktin “Peros Matic Powder 

Detergent, Lavander” të prodhuesit Beyaz Kagit. Ky është në gjuhën angleze dhe nuk është i përkthyer 

në gjuhën shqipe. 

 

4.3.2 Artikulli “Solucion larës enësh” 

Raport Analizë të kryer në “Capital Laboratory, me datë 10.04.2021 (Laboratori i pa autorizuar. Në 

Raport Analizë mungon vula e laboratorit dhe nënshkrimi). OE per kete produkt ka paraqitur edhe 

skeden teknike me datë 05.01.2020, te prodhuesit Capital Group. Skeda teknike është hartuar për 

produktin “Gold Fresh, Detergjentë enësh”, dhe jo për produktin e paraqitur si mostër i cili është i 

markes tregëtare “Drin, Dish Washing Liquid”. 

 



4.3.3 Artikulli “Sfungjer enësh” 

Mostra e paraqitur është sfungjer për larjen e enëve, me veshje metalike, i ambalazhuar me 

qeskë të tejdukshme ku mungojnë informacionet dhe të dhënat e prodhuesit.  

4.3.4 Artikulli “Solucion zbardhues, dezinfektues rrobash”. 

Raport Analizë të kryer në “Capital Laboratory, me datë 10.04.2021 (Laboratori i pa autorizuar. Në 

Raport Analizë mungon vula e laboratorit dhe nënshkrimi) Produkti i analizuar eshte i markes tregetare 

“Solucion zbardhues dhe dezinfektues rrobash”, ndërsa produkti i paraqitur si mostër është i markës 

tregëtare “Gold Fresh” 

4.3.5 Artikulli “Ilaç për larje xhamash” 

Raport Analizë të kryer në “Capital Laboratory, me datë 10.04.2021 (Laboratori i pa autorizuar. Në 

Raport Analizë mungon vula e laboratorit dhe nënshkrimi). 

OE per kete produkt ka paraqitur edhe skeden teknike me datë 05.01.2020, hartuar nga Capital Group, 

ndërsa produkti i paraqitur si mostër është i prodhuar nga “Optimal Center”. 

4.3.6 Artikulli “Solucion pllakash dyshemeje” 

Raport Analizë të kryer në “Capital Laboratory, me datë 10.04.2021 (Laboratori i pa autorizuar. Në 

Raport Analizë mungon vula e laboratorit dhe nënshkrimi). Raport Analiza e paraqitur është për 

produktin “Floor Cleaner, pastrues sipërfaqesh, pllakash dhe parketi” ndërkohë që produkti i paraqitur 

si mostër është “Gold fresh pavimenti Rosa” OE per kete produkt ka paraqitur edhe skeden teknike 

me datë 05.01.2020, hartuar nga Capital Group, për produktin Floor Cleaner, pastrues sipërfaqesh, 

pllakash dhe parketi ndërsa produkti I paraqitur si mostër është “Gold fresh pavimenti Rosa”. 

4.3.7 Artikulli “Sapun rrobash” 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE nuk ka paraqitur Raport Analizë, 

Skedë teknike dhe skedë sigurie për këtë produkt. 

 

4.3.8 Sapun Tualeti 

Pas verifikimit në sistemin elektronik, konstatohet se OE nuk ka paraqitur Raport Analizë, Skedë 

teknike dhe skedë sigurie për këtë produkt. 

4.3.9 Artikulli “Solucion për pastrimin e sobave” 

Konstatohet se OE nuk ka paraqitur Raport Analizë, Skedë teknike dhe skedë sigurie për këtë produkt. 

4.3.10 Artikulli “Solucion parketi” 

Raport Analizë të kryer në “Capital Laboratory, me datë 10.04.2021 (Laboratori i pa autorizuar. Në 

Raport Analizë mungon vula e laboratorit dhe nënshkrimi. 

4.1.11 Artikulli: “Letër higjenike” 

Në ambalazhin e mostrës së paraqitur mungon përcaktimi për peshën specifike të një ruloni sikurse 

kërkohet në specifikimet teknike. Në ambalazhin e mostrës së paraqitur mungon përcaktimi për 

permasat e nje nendarje , sikurse kërkohet në specifikimet teknike. Në ambalazhin e mostrës së 

paraqitur mungon përcaktimi për gjatësinë totale të një ruloni, sikurse kërkohet në specifikimet 

teknike. 

4.1.12 Artikulli: “Peceta duarsh (kartopeceta)” 



Në të dhënat e përshkruara në ambalazhin e produktit të paraqitur si mostër, nuk percaktohet se 

materiali eshte 100% celuloze. Në të dhënat e përshkruara në ambalazhin e produktit të paraqitur si 

mostër, nuk percaktohet numri i fijeve sikurse këkohet në specifikimet teknike. 

 
 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “I&V Company” Sh.p.k me adresë 

kryesore, Rruga Albanopoli, Nd.57, H.1, Ap.32, Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

13 747 000 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e dyzetë e shtatë mijë) lekë pa T.V.SH. është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve 

dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, sigurimin e kontratës brenda 60 

(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve 

dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë, [emri dhe adresa e autoritetit 

kontraktor dhe referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe do të veprohet siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Klasifikimi u krye më datë 24.06.2022. 

 

Ankesat: Më datë 06.07.2022 operatori ekonomik “Anbim” Sh.p.k  ka paraqitur ankesë prane KPP dhe pranë 

AK.  

Me vendimin Nr.735/2022 datë 01.08.2022 të KPP administruar në AK me Nr. 1784/13 datë 05.08.2022, KPP 

ka vendosur : Të mos pranohet ankesa e operatorit ekonomik “Anbim” sh.p.k dhe të lejohet AK të vijojë me 

hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Zhaneta Beqiri 

 


